1 Ad hanc quaestionem respondeatur primo, eam esse difficiliorem resolutionis, quam prima ipsius facies demonstrat: ideoque posse multa induci super ea per eum, cui ad id faciendum tempus suppeditaretur.

2 Secundo, quod omittis eis videtur esse breuiter respondendum, quod in casu proposito fuit admissa simonia realis: simonia quidem ea firma ratione, quod per mediatorem incurritur simonia, ut habet extrauagans, a & quod is qui dat vel facit aliquid temporale pro aliquo, ut ille impetret collationem beneficij, vel praesentationem ad illud, est tam simoniacus, ac ille qui dat vel facit aliquid temporale collatori vel praesentatori eius, ut tradit Innocentius, b quem in hoc citamus nos & sequimur in Manu. confel. c & certum est quod is qui obtinuit beneficium in casu proposito, dedit vel fecit promittendo alteri praefata scuta, ad hoc ut desisteret ab oppositione vel petitione beneficij praefati, & ut procuraret fauorem aliquorum patronorum, quod ipse fecit desistendo a sua petitione, & quaerendo duo suffragia, & ita fuit mediator expressus vel tacitus quaerendi praesentationem.

3 Quod autem simonia fuerit realis, patet ex eo, quod ab utraque parte fuit impleta: quoniam alter desistit a sua petitione, antequam praesentatio fieret, & alter soluit partem praefatorum scutorum post beneficij assequutionem, per quod simonia, quae antea erat mentalis & conuenientialis tantum, facta fuit realis, per ea quae nos scribimus vbi supra. d

4 Tertio, quod praefati domini consulentes incurrerunt excommunicationem, & inhabilitate ad praefatum beneficium, & quod praesentatio, & institutio virtute illius facta, fuerunt inualida & nulla per praefatam extrauagantem 2. & quaerenda est reualidatio a Papa per Poenitentiarium, si haec fuerit occulta, vel per Datarium, si sunt publica: nec alius praeter Papam, vel eius commissarium, potest dare remedium legitimum absque dimissione tituli vel beneficij.

SUMMARIUM.

- 1 Permutationem beneficiorum tractare quidem possunt partes, facere autem non, nisi cum auctoritate superioris, etiam si plura cum vno permutentur. n. 3. & hoc dummodo beneficia sint ipsorum permutantium, ita ut habeant ius in re. vnde non sufficit, quod habeat uterque, vel vnus illarum ius ad rem. nu. 2. sicut nec ego possum tibi resignare meum beneficium, ut tu resignes tuum tertio. n. 3. efficitur, simoniacum, n. 5. & si hinc inde adimpleatur, efficitur realis supposita censura. num. 6. & 7.
2 Pensionem in permutatione beneficiorum potest Episcopus pro aequatione fructuum vni ex permutantibus reservare, duraturam tamen solum, donec alter beneficium grauatim retinebit.
3 Permutationem auctoritate superioris initam qui pro sua parte adimpleuit, potest cogere partem, ut etiam ipsa adimpleat: & hoc, etiam si propter aliqua pacta illicita adimpleta incidisset in poenam simoniacorum: & hoc, dummodo absolutio a censuris fuerit prius obtenta. nu. 7.
4 Resignatio simoniacum est ipso iure nulla, nec inducit vacationem. Clausula illa (Saluo Sedis Apostolicae beneplacito, & non aliis) posita in contractu vnus permutationis, non censetur repetita in alio etiam eidem annexo, sed nec sanata defectum simoniae, si adimpleantur conuentia, antequam illud obtineatur.